MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA RESTAURADORA

                                      EDITAL Nº 002 DE 17 DE AGOSTO DE 2010.
INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO A BOLSAS DE MONITORIA

O Centro de Ciências da Saúde torna público que, no período de 09 a 20 de agosto de
2010, estarão abertas as inscrições para monitoria da disciplina do Departamento de
Odontologia Restauradora, conforme especificado abaixo:

1 SOBRE AS VAGAS:

Disciplina Vaga
Dentística 01 (uma vaga)

2 PRÉ-REQUISITOS:
2.1 O candidato deve estar regularmente matriculado com carga horária igual ou superior a
240h/aula, e já ter cursado o primeiro semestre letivo do curso na UFSM;
2.2 Ter cursado a disciplina de Dentística III com média final igual ou superior a 7,0;
2.3 Ter disponibilidade de 8 a 12 horas semanal;
2.4 O aluno não pode estar vinculado à outra bolsa, independente do órgão financiador.

4 DATA, HORÁRIO E LOCAL DA PROVA ESCRITA E ENTREVISTA: a prova e a
entrevista ocorrerão dia 08 de setembro às 8h30min na sala 515 no Laboratório, 5º andar, do
prédio da Antiga Reitoria.

5 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO: o resultado será exposto no dia 14 de setembro no 5º
andar da Dentística.

6 INÍCIO DAS ATIVIDADES: após a divulgação do resultado.

7 DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA E PERÍODO DE INSCRIÇÃO : levar histórico
escolar atualizado na Secretaria do Departamento de Odontologia Restauradora, 1º andar, sala
115 – Prédio da Antiga Reitoria, no período de 09 de agosto à 20 de agosto de 2010, em horário
de expediente da UFSM.

Prof. Tit. Dr. Paulo Afonso Burmann
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

(8940 – pauloburmann@gmail.com)

mailto:pauloburmann@gmail.com